ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2020 г. N 290

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 12 МАРТА 2016 Г. N 185

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить постановление Правительства Российской Федерации от 12 марта 2016 г. N 185 "Об

организации, уполномоченной на выдачу заключений об идентификации иностранных товаров,

помещенных под таможенную процедуру свободной таможенной зоны, в товарах, изготовленных

(полученных) на территории Калининградской области с использованием таких иностранных

товаров" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 12, ст. 1664) пунктом 2(1)

следующего содержания:

"2(1). Установить, что для целей настоящего постановления передаче в рамках информационного

взаимодействия с использованием единой системы межведомственного электронного

взаимодействия подлежат следующие документы и (или) информация:

а) сведения из таможенных деклараций о товарах, помещенных под таможенную процедуру

свободной таможенной зоны, товарах, использованных при изготовлении (получении) товаров на

территории Калининградской области, а также товаров, изготовленных (полученных) на территории

Калининградской области с использованием иностранных товаров, передаваемые Федеральной

таможенной службой в Торгово-промышленную палату Российской Федерации;

б) сведения из заключения, передаваемые Торгово-промышленной палатой Российской Федерации

в Федеральную таможенную службу;

в) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц, передаваемые Федеральной

налоговой службой по запросу Торгово-промышленной палаты Российской Федерации;

г) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей,

передаваемые Федеральной налоговой службой по запросу Торгово-промышленной палаты

Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН